再融资时所作承

诺

公司控股股东新

疆兆驰股权投资

合伙企业（有限合

伙）和实际控制人

顾伟先生

自公司股票上市之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理其直

接或间接持有的公司公开发行股票

前已发行的股份，也不由公司回购

其直接或间接持有的公司公开发行

股票前已发行的股份。

2010 年 03

月 09 日

2010 年 6

月 10 日至

2013  年 6

月 9 日

已履行完

毕

担任公司董事、监

事、高级管理人员

的顾伟先生、姚向

荣先生（已离职）、

康健先生、全劲松

先生、刘泽喜先

生、周灿先生

在其任职期间每年转让的股份不超

过其直接及间接持有的公司股份总

数的百分之二十五；离职后半年内，

不转让其直接及间接持有的公司股

份；在申报离任六个月后的十二个

月内通过证券交易所挂牌交易出售

公司股票数量占其直接及间接持有

公司股票总数的比例不超过百分之

五十。

2010 年 03

月 09 日
长期有效 正在履行

公司实际控制人

顾伟先生、公司控

股股东新疆兆驰

股权投资合伙企

业（有限合伙）、

股东乌鲁木齐鑫

驰四海股权投资

合伙企业（有限合

现时及将来均不会以任何方式(包

括但不限于独自经营，合资经营和

拥有在其他公司或企业的股票或权

益)从事与公司的业务有竞争或可

能构成竞争的业务或活动。

2010 年 03

月 09 日
长期有效 正在履行

深圳市兆驰股份有限公司 2013 半年度报告全文

35

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

伙）

其他承诺

公司实际控制人

顾伟先生

在增持期间及法定期限内不减持其

所持有的公司股份。

2012 年 06

月 29 日

2012 年 6 月

29 至 2013

年 3 月 1 日

已履行完

毕

公司

公司未来不为激励对象依股权激励

计划获取有关权益提供贷款及其他

任何形式的财务资助，包括为其贷

款提供担保。

2012 年 07

月 31 日
长期有效 正在履行

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

不适用。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

不适用。

十二、其他重大事项的说明

不适用。

深圳市兆驰股份有限公司 2013 半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 473,197,429 66.46%   233,615,315 -688,453,673 -454,838,358 18,359,071 1.72%

3、其他内资持股 457,978,536 64.33%   228,989,268 -682,486,875 -453,497,607 4,480,929 0.42%

其中：境内法人持股 454,991,250 63.91%   227,495,625 -682,486,875 -454,991,250 0 0%

境内自然人持股 2,987,286 0.42%   1,493,643  1,493,643 4,480,929 0.42%

5、高管股份 15,218,893 2.14%   4,626,047 -5,966,798 -1,340,751 13,878,142 1.30%

二、无限售条件股份 238,754,442 33.54%   122,360,620 688,453,673 810,814,293 1,049,568,735 98.28%

1、人民币普通股 238,754,442 33.54%   122,360,620 688,453,673 810,814,293 1,049,568,735 98.28%

三、股份总数 711,951,871 100%   355,975,935  355,975,935 1,067,927,806 100%

1、股份变动的原因

报告期内，股份总数增加355,975,935股是因为报告期内实施了2012年权益分派方案，资

本公积每10股转增5股，转增后公司总股本变更为1,067,927,806股。

有限售条件股份减少454,838,358股是因为公司控股股东新疆兆驰股权投资合伙企业（有

限合伙）持有公司股份于6月份解禁上市；董事、监事、高级管理人员持有股份解禁；资本公

积金转增股本所致。

2、股份变动的批准情况

公司2012年年度股东大会审议通过了《2012年度利润分配预案》｡

3、股份变动的过户情况

公司于2013年6月15日发布了《2012年年度权益分派实施公告》｡本次权益分派股权登记

日为2013年6月20日，除权除息日为2013年6月21日。

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

因报告期内实施资本公积转增股本，使公司股本增加355,975,935股，使公司2012年度基

深圳市兆驰股份有限公司 2013 半年度报告全文

37

本每股收益由0.7564元下降到0.5042元，2013年上半年度基本每股收益由0.3374元下降到